
Allergene und Zusatzstoffübersicht unserer Backwaren
Bäckerei Günther GmbH, Dorothea Erxlebenstraße 5, 24145 Kiel

Datum 08.04.2024 Seite 0001

G
LU

T
E

N

W
E

IZ
E

N

D
IN

K
E

L

R
O

G
G

E
N

H
A

F
E

R

G
E

R
S

T
E

M
IL

C
H

E
IE

R

S
O

JA

S
C

H
A

LE
N

F
R

Ü
C

H
T

E
 (

N
Ü

S
S

E
)

M
A

N
D

E
LN

H
A

S
E

LN
Ü

S
S

E

W
A

LN
Ü

S
S

E

C
A

S
H

E
W

N
Ü

S
S

E

S
E

S
A

M
S

A
M

E
N

S
E

LL
E

R
IE

S
E

N
F

[1
] V

eg
an

[2
] V

eg
et

ar
is

ch

1001 Knackfrisches X X X X X

1002 Kümmelbrötchen X X X X X

1003 Mohnbrötchen X X X X X

1005 Dinkel-Meister X X X X X X

1013 Joghurtbrötchen X X X X X X X

1014 Quark-Rosinen Brötchen X X X X X X

1016 Dänisches Brötchen X X X X X

1017 Mini Käsebrötchen X X X X X

1023 Günni X X X X X

1201 Dreikornbrötchen X X X X X X X X

1202 Kraftprotz X X X X X X X X X

1203 Chia-Dreikornbrötchen X X X X X X X X

1204 Küstenkracher X X X X X X X X

1206 Vollkornbrötchen X X X X X X

1216 Walnussbrötchen X X X X X X X X X X X

1402 Laugenwecke X X X X X

1451 Laugenstange Salz X X X X X

1452 Laugenstange Käse X X X X X

1455 Laugengriller Tomate/Feta X X X X X

1456 Laugengriller Olive/Feta X X X X X

1601 Croissant X X X X X X

1605 Schokocroissant X X X X X X X X X

1608 Laugencroissant X X X X X X

1901 Wochenendbrötchen Knackfr... X X X X X

1902 Wochenendbrötchen Mohnbr... X X X X X

1903 Wochenendbrötchen Sesam... X X X X X X

1904 Wochenendbrötchen Dreikor... X X X X X X X X

1905 Wochenendbrötchen Chia Dr... X X X X X X X X

1906 Wochenendbrötchen Kraftprotz X X X X X X X X X

1907 Wochenendbrötchen Dinkel-... X X X X X X

2002 Toskanisches Dinkelbrot X X X X

2006 Toastbrot X X X X X X

2200 Naturbrot X X X X X X

2201 Wikingerbrot X X X X X
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2203 Ottos Original X X X X X

2209 50 Stunden Walnussbrot X X X X X X X X X X X

2210 Rustikales Landbrot X X X X X X

2403 Sonnenblumenvollkorn X X X X X X

2404 Dinkelvollkornbrot X X X X X X

2407 Holsteiner Purkorn X X X X

2417 Fitmacher-Eiweißbrot X X X X X X

2807 Zöpfli X X X X X X X

2903 Kraftprotzbrot X X X X X X X X X

3001 Butterstreuselkuchen X X X X X

3011 Ruhmschnitte X X X X X X X X X

3028 Erdbeer-Rhabarber Kuchen X X X X X

3033 Altländer Apfelkuchen X X X X X X X

3040 Käsekuchen Streusel X X X X X

3209 Wochenendstück X X X X X

3501 Hamburger Franzbrötchen X X X X X X

3507 Mohn-Pudding Schnecke X X X X X X X

3533 Kopenhagener Erdbeere X X X X X X

3539 Erdbeer-Rhabarber Taler X X X X X

3550 Schokomuffin X X X X X

3551 Apfelmuffin X X X X X X X

3701 Bobbes X X X X X X X

3706 Brownie-Cookie X X X X X

3801 Fördesand X X X X

3802 Kokosmakrönchen X X X X X

4002 Philly Himbeere X X X X X

4012 Erdbeer Traum X X X X

4014 Fördewelle X X X X X

5001 Käse-Knacki X X X X X X X X

5002 Ei-Knacki X X X X X X X

5003 Mettwurst-Knacki X X X X X X

5004 Zwiebelmett-Knacki X X X X X

5005 Schinken-Knacki X X X X X X

5006 Puten-Knacki X X X X X X



Allergene und Zusatzstoffübersicht unserer Backwaren
Bäckerei Günther GmbH, Dorothea Erxlebenstraße 5, 24145 Kiel

Datum 08.04.2024 Seite 0003

G
LU

T
E

N

W
E

IZ
E

N

D
IN

K
E

L

R
O

G
G

E
N

H
A

F
E

R

G
E

R
S

T
E

M
IL

C
H

E
IE

R

S
O

JA

S
C

H
A

LE
N

F
R

Ü
C

H
T

E
 (

N
Ü

S
S

E
)

M
A

N
D

E
LN

H
A

S
E

LN
Ü

S
S

E

W
A

LN
Ü

S
S

E

C
A

S
H

E
W

N
Ü

S
S

E

S
E

S
A

M
S

A
M

E
N

S
E

LL
E

R
IE

S
E

N
F

[1
] V

eg
an

[2
] V

eg
et

ar
is

ch

5008 Brie-Knacki X X X X X X

5010 Fleischsalat-Knacki X X X X X X

5041 Käse-Dreikorn X X X X X X X X X X

5042 Ei-Dreikorn X X X X X X X X X

5043 Mettwurst-Dreikorn X X X X X X X X

5044 Zwiebelmett-Dreikorn X X X X X X X X

5045 Schinken-Dreikorn X X X X X X X X

5046 Puten-Dreikorn X X X X X X X X

5048 Brie-Dreikorn X X X X X X X X X

5049 Sprossencreme-Dreikorn X X X X X X X X

5050 Fleischsalat-Dreikorn X X X X X X X X

5161 Belag Käse oB X X X X X

5162 Belag Ei oB X X X X

5163 Belag Mettwurst oB X X X

5164 Belag Zwiebelmett oB X X

5165 Belag Schinken oB X X X

5166 Belag Pute oB X X X

5168 Belag Brie oB X X X X X

5170 Belag Fleischsalat oB X X X

5174 Belag Sprossencreme oB X X X X

5201 Italiener X X X X X X X X X

5202 Putenkracher X X X X X X X X

5207 Laugen Brie-Wecke X X X X X

5208 Vollkornei X X X X X X X X

5210 Crispy Chicken X X X X X X X X X X

5215 Käschi-Fladenbrot X X X X X X X

5217 Krautler X X X X X X X

5222 Paprikaner X X X X X

5236  Veggie Burger 2.0 X X X X X X X X X X

5239 Hirten-Kraut Fladen X X X X X X X X X

5301 1/2 Käse-Knacki X X X X X X X X

5302 1/2 Ei-Knacki X X X X X X X

5303 1/2 Mettwurst-Knacki X X X X X X

5304 1/2  Zwiebelmett-Knacki X X X X X
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5305 1/2 Schinken-Knacki X X X X X X

5306 1/2 Puten-Knacki X X X X X X

5308 1/2 Brie-Knacki X X X X X X

5310 1/2 Fleischsalat-Knacki X X X X X X

5341 1/2 Käse-Dreikorn X X X X X X X X X X

5344 1/2 Zwiebelmett-Dreikorn X X X X X X X X

5346 1/2 Puten-Dreikorn X X X X X X X X

5611 Extra Gouda X X

5612 Extra Ei gekocht X X

5613 Extra Mettwurst X

5614 Extra Zwiebelmett X X

5615 Extra Schinken

5616 Extra Putenbrust

5618 Extra Brie Käse 2Sch. X X

5619 Extra Sprossencreme X X X X

5620 Extra Fleischsalat X X

5628 Extra Remoulade 15g X X X X

5631 Extra Salat X X
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1001 Knackfrisches X X X

1002 Kümmelbrötchen X X X

1003 Mohnbrötchen X X X

1005 Dinkel-Meister X X X

1013 Joghurtbrötchen X X

1014 Quark-Rosinen Brötchen X X

1016 Dänisches Brötchen X X X

1017 Mini Käsebrötchen X X

1023 Günni X X X

1201 Dreikornbrötchen X X X

1202 Kraftprotz X X X

1203 Chia-Dreikornbrötchen X X X

1204 Küstenkracher X X X

1206 Vollkornbrötchen X X X

1216 Walnussbrötchen X X X

1402 Laugenwecke X X

1451 Laugenstange Salz X X X

1452 Laugenstange Käse X X

1455 Laugengriller Tomate/Feta X X

1456 Laugengriller Olive/Feta X X

1601 Croissant X X

1605 Schokocroissant X X

1608 Laugencroissant X X

1901 Wochenendbrötchen Knackfr... X X X

1902 Wochenendbrötchen Mohnbr... X X X

1903 Wochenendbrötchen Sesam... X X X

1904 Wochenendbrötchen Dreikor... X X X

1905 Wochenendbrötchen Chia Dr... X X X

1906 Wochenendbrötchen Kraftprotz X X X

1907 Wochenendbrötchen Dinkel-... X X X

2002 Toskanisches Dinkelbrot X X X

2006 Toastbrot X X X

2200 Naturbrot X X X

2201 Wikingerbrot X X X



Allergene und Zusatzstoffübersicht unserer Backwaren
Bäckerei Günther GmbH, Dorothea Erxlebenstraße 5, 24145 Kiel

Datum 08.04.2024 Seite 0006

[3
] L

ac
to

se
fr

ei

[4
] G

lu
te

nf
re

i

[5
] H

ef
ef

re
i

[6
] O

hn
e 

S
ch

w
ei

n

[7
] I

ns
ek

te
nf

re
i

C
ur

cu
m

a 
(1

)

E
ch

te
s 

K
ar

m
in

 (
1)

K
al

iu
m

so
rb

at
 (

2)

M
on

on
at

riu
m

gl
ut

am
at

 (
4)

N
at

riu
m

be
nz

oa
t (

2)

N
at

riu
m

is
oa

sc
or

ba
t (

3)

N
at

riu
m

ni
tr

it 
(2

)

N
itr

itp
ök

el
sa

lz
 [S

al
z,

 N
at

riu
m

ni
tr

it]
 (

2)

R
au

ch
 (

2)

S
ac

ch
ar

in
 (

9)

S
or

bi
t (

9)

2203 Ottos Original X X X

2209 50 Stunden Walnussbrot X X X

2210 Rustikales Landbrot X X X

2403 Sonnenblumenvollkorn X X X

2404 Dinkelvollkornbrot X X X

2407 Holsteiner Purkorn X X X X

2417 Fitmacher-Eiweißbrot X X X

2807 Zöpfli X X

2903 Kraftprotzbrot X X X

3001 Butterstreuselkuchen X X X

3011 Ruhmschnitte X X

3028 Erdbeer-Rhabarber Kuchen X X X X

3033 Altländer Apfelkuchen X X X

3040 Käsekuchen Streusel X X X

3209 Wochenendstück X X X

3501 Hamburger Franzbrötchen X X

3507 Mohn-Pudding Schnecke X X

3533 Kopenhagener Erdbeere X X

3539 Erdbeer-Rhabarber Taler X X X

3550 Schokomuffin X X X X

3551 Apfelmuffin X X X X

3701 Bobbes X X X

3706 Brownie-Cookie

3801 Fördesand X X X

3802 Kokosmakrönchen X X X

4002 Philly Himbeere X X X

4012 Erdbeer Traum X X X X

4014 Fördewelle X X X X

5001 Käse-Knacki X X X

5002 Ei-Knacki X X X X

5003 Mettwurst-Knacki X X X X X

5004 Zwiebelmett-Knacki X X X

5005 Schinken-Knacki X X X X

5006 Puten-Knacki X X X X X X
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5008 Brie-Knacki X X

5010 Fleischsalat-Knacki X X X X X X

5041 Käse-Dreikorn X X X

5042 Ei-Dreikorn X X X X

5043 Mettwurst-Dreikorn X X X X X

5044 Zwiebelmett-Dreikorn X X X

5045 Schinken-Dreikorn X X X X

5046 Puten-Dreikorn X X X X X X

5048 Brie-Dreikorn X X

5049 Sprossencreme-Dreikorn X X

5050 Fleischsalat-Dreikorn X X X X X X

5161 Belag Käse oB X X X X

5162 Belag Ei oB X X X X X X

5163 Belag Mettwurst oB X X X X X X X

5164 Belag Zwiebelmett oB X X X X X

5165 Belag Schinken oB X X X X X X

5166 Belag Pute oB X X X X X X X X

5168 Belag Brie oB X X X

5170 Belag Fleischsalat oB X X X X X X X

5174 Belag Sprossencreme oB X X X

5201 Italiener X X X

5202 Putenkracher X X X X X X

5207 Laugen Brie-Wecke X X

5208 Vollkornei X X X

5210 Crispy Chicken X X X

5215 Käschi-Fladenbrot X X X

5217 Krautler X X X X X X

5222 Paprikaner X X X

5236  Veggie Burger 2.0 X X X X X

5239 Hirten-Kraut Fladen X X X

5301 1/2 Käse-Knacki X X X

5302 1/2 Ei-Knacki X X X X

5303 1/2 Mettwurst-Knacki X X X X X

5304 1/2  Zwiebelmett-Knacki X X X
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5305 1/2 Schinken-Knacki X X X X

5306 1/2 Puten-Knacki X X X X X X

5308 1/2 Brie-Knacki X X

5310 1/2 Fleischsalat-Knacki X X X X X X

5341 1/2 Käse-Dreikorn X X X

5344 1/2 Zwiebelmett-Dreikorn X X X

5346 1/2 Puten-Dreikorn X X X X X X

5611 Extra Gouda X X X

5612 Extra Ei gekocht X X X X X

5613 Extra Mettwurst X X X X X X

5614 Extra Zwiebelmett X X X X X

5615 Extra Schinken X X X X X

5616 Extra Putenbrust X X X X X X X

5618 Extra Brie Käse 2Sch. X X X X

5619 Extra Sprossencreme X X X

5620 Extra Fleischsalat X X X X X X

5628 Extra Remoulade 15g X X X X X X

5631 Extra Salat X X X X X


